РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-ДОНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Принято Собранием депутатов
27 октября  2014 года
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения №12 от 18 ноября 2005 года «О земельном налоге»
В соответствии Федеральным законом от 29.11.2012г.№202-ФЗ «О внесении изменений в  часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",ст. 24 Устава муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение», Собрание депутатов Усть-Донецкого городского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения от 18 ноября 2005 года №12 «О земельном налоге»  следующие изменения:

- Пункт 8 решения дополнить абзацем следующего содержания:

«Установить налоговые льготы в размере 50%  в отношении земельных участков, используемых для реализации инвестиционных проектов, на которые заключены инвестиционные Соглашения с Правительством Ростовской области, и (или) с Администрацией Усть-Донецкого района на период действия данных Соглашений, но не более 3 лет».

-В пункте 9.1 «Земельные участки фабрик, заводов и комбинатов» установить налоговую ставку в размере 1,5%;

    2. Считать утратившим силу решение Собрания депутатов Усть-Донецкого городского  поселения   «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения №12 от 18 ноября 2005 года «О земельном налоге» №155 от 27 апреля 2012 года, № 172 от 12 сентября 2012 года.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и применяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
4. Контроль за  выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения «По бюджету, налогам и собственности».
Глава Усть-Донецкого

городского поселения
                     В.Н. Скрипников
р.п. Усть-Донецкий

27 октября 2014года
№91